



*Peter Villadsens Tegneste ApS
Baungårdsvej 1 C
6600 Vejen*

CVR-nummer: 12 23 96 02

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2012 - 30. juni 2013*

(25. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8/1 2014

Jakob Mortensen

Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabet

Peter Villadsens Tegnesteue ApS
Baungårdsvej 1 C
6600 Vejen

Telefon: 75 32 13 88

Telefax: 75 32 14 90

CVR-nr.: 12 23 96 02

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Jakob Mortensen

Revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
6870 Ølgod

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2012 - 30. juni 2013 for Peter Villadsens Tegnestue ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2012 - 30. juni 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejen, den 7. januar 2014

Direktion

Jakob Mortensen

Til kapitalejeren af Peter Villadsens Tegnestue ApS

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi er blevet valgt med henblik på at revidere årsregnskabet for Peter Villadsens Tegnestue ApS for perioden 1. juli 2012 - 30. juni 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. På grund af det forhold, der er beskrevet i grundlag for manglende konklusion, har vi imidlertid ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion.

Forbehold

Grundlag for manglende konklusion

Vi har ikke været i stand til at fremskaffe tilstrækkelig og egnet dokumentation for værdiansættelse af igangværende arbejder i regnskabet, da selskabets daglige ledelse ikke har reageret på vores forespørgsler om at fremskaffe dokumentation. Som følge heraf har vi ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af disse posters beløb er nødvendige.

Manglende konklusion

På grund af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for manglende konklusion, har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion. Vi udtrykker derfor ingen konklusion om årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende årsregnskabet.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Ledelsen har ikke indsendt årsrapporten rettidigt til Erhvervsstyrelsen. Denne overtrædelse af årsregnskabslovens § 164, kan være ansvarspådragende for selskabets ledelse.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Vi skal dog henvise til vores manglende konklusion.

Ølgod, den 7. januar 2014

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Steen Pedersen
statsautoriseret revisor

Ole Christiansen
registreret revisor

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets vigtigste aktiviteter er at drive arkitektvirksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -248.828, hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 705.141 og en egenkapital på kr. -45.495.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Ledelsen forventer, at dette vil ske. Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsrapporten er aflagt med udgangspunkt i årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under sekundære indtægter/sekundære omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris eller nettorealiseringspris, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af kostpris med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

	2012/13	2011/12 i t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	811.576	821
3 Personaleomkostninger	-1.011.184	-1.133
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-58.998	-28
DRIFTSRESULTAT	-258.606	-340
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-11
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-13.007	-25
Finansielle omkostninger	-8.215	-5
RESULTAT FØR SKAT	-279.828	-381
4 Skat af årets resultat	31.000	92
ÅRETS RESULTAT	-248.828	-289
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-248.828	-289
DISPONERET I ALT	-248.828	-289

Balance pr. 30. juni 2013
Aktiver

	2013	2012 i t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	85
Materielle anlægsaktiver	0	85
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	80
Finansielle anlægsaktiver	0	80
ANLÆGSAKTIVER	0	165
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser	89.922	515
Igangværende arbejder for fremmed regning	423.806	286
Udskudt skatteaktiv	184.000	174
Periodeafgrænsningsposter	7.413	12
Tilgodehavender	705.141	987
Værdipapirer og kapitalandele	0	1
Værdipapirer og kapitalandele	0	1
OMSÆTNINGSAKTIVER	705.141	988
AKTIVER	705.141	1.153

Balance pr. 30. juni 2013
Passiver

	2013	2012 i t.kr.
Virksomhedskapital.....	201.000	201
Overført resultat	-246.496	2
5 EGENKAPITAL	-45.496	203
Kreditinstitutter	52.538	57
Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.607	154
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	387
Anden gæld	521.492	352
Kortfristede gældsforpligtelser	750.637	950
GÆLDSFORPLIGTELSER	750.637	950
PASSIVER	705.141	1.153
6 Eventualposter		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet der endnu ikke er opnået aftale om udvidelse af selskabets kreditfaciliteter. Ledelsen vurderer at selskabet opnår yderligere kreditfaciliteter og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Egenkapitalen forventes reetableret over en årrække gennem øget indtjening.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Måling af skatteaktiv

Indregning og måling af skatteaktiv er forbundet med usikkerhed, men skatteaktivet forventes udnyttet indenfor en periode på 4-5 år via fremtidige positive driftsresultater.

I balancen indgår skatteaktivet med t.kr. 184. Ledelsen har valgt at opretholde aktivering af skatteaktivet, som følge af forventninger til fremtidig indtjening. Det er ledelsens opfattelse, at skatteaktivet kan udnyttes via fremtidig indtjening.

		2012/13	2011/12 i t.kr.
3 Personalemkostninger			
Personalemkostninger		922.922	1.033
Pensioner		75.722	84
Andre udgifter til social sikring.....		12.540	16
		<u>1.011.184</u>	<u>1.133</u>
4 Skat af årets resultat			
Regulering udskudt skat		-31.000	-92
		<u>-31.000</u>	<u>-92</u>
5 Egenkapital			
	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital.....	201.000	0	201.000
Overført resultat	2.332	-248.828	-246.496
	<u>203.332</u>	<u>-248.828</u>	<u>-45.496</u>

6 Eventualposter
Eventualaktiver
Ingen.

Eventualforpligtelser
Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.